



INFORME MENSUAL

HOSPITAL HONDO VALLE
ALMACEN DE ALIMENTOS
MES DE JUNIO

AÑO 2026

BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA ANTERIOR	ENTRADA	EXISTENCIA FINAL	TOTAL CONSUMO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CONSUMIDO	VALOR TOTAL EXISTENCIA FINAL
ACEITE DIAMNTE	GALONE	28	0	12	16	\$ 375.00	6,000.00	4,500.00
ARROZ, LIBRA	LIBRA	225	0	100	125	\$28.00	3,500.00	2,800.00
AVENA QUAKER	UNIDAD	40	0	8	32	\$90.00	2,880.00	720.00
GUANDULES VERDES	UNIDAD	145	0	62	83	\$115.00	9,545.00	7,130.00
AZUCAR CREMA	LIBRA	175	0	95	80	\$38.88	3,110.40	3,693.60
BACALAO	LIBRA	95	0	30	65	\$220.00	14,300.00	6,600.00
CAFE TINTO	SOBRE	1428	0	576	852	\$18.00	15,336.00	10,368.00
ARBEJA	LIBRA	25	0	10	15	\$35.00	525.00	350.00
CANELA ,LIBRA	LIBRA	12	0	3	9	\$100.00	900.00	300.00
LONGANIZA,LIBRA	LIBRA	65	15	20	60	\$100.00	6,000.00	2,000.00
LECHE CARNATION	UNIDAD	467	0	48	419	\$71.25	29,853.75	3,420.00
LECHE DE COCO	UNIDAD	61	0	28	33	\$80.00	2,640.00	2,240.00
MUSLO DE POLLO	LIBRA	50	0	25	25	\$125.00	3,125.00	3,125.00
PECHUGA DE POLLO	LIBRA	50	0	25	25	\$145.00	3,625.00	3,625.00
CARNE DE RES,LIBRA	LIBRA	100	0	25	75	\$195.00	14,625.00	4,875.00
CEBOLLA,LIBRA	LIBRA	90	30	5	115	\$60.00	6,900.00	300.00
CARNE DE CERDO,LB	LIBRA	100	0	25	75	\$150.00	11,250.00	3,750.00
CHOCOLATE TABLETA	UNIDAD	120	0	55	65	\$10.00	650.00	550.00
CHULETA,LIBRA	LIBRA	85	30	20	95	\$145.00	13,775.00	2,900.00
CODITOS,LIBRA	LIBRA	20	0	10	10	\$40.00	400.00	400.00
FIDEOS,LIBRA	LIBRA	30	0	15	15	\$40.00	600.00	600.00
GALLETAS HATUEY	UNIDAD	1440	360	320	1480	\$10.00	14,800.00	3,200.00
GUANDULES CON COCO	UNIDAD	124	0	50	74	\$95.00	7,030.00	4,750.00
HABICHUELAS JIRAS	LIBRA	55	0	50	5	\$46.24	231.20	2,312.00
HARINA MAZORCA	UNIDAD	25	0	0	25	\$35.00	875.00	-
MAIZ DULCE	UNIDAD	82	0	48	34	\$85.41	2,903.94	4,099.68
JAMON	LIBRA	10	10	5	15	\$195.00	2,925.00	975.00
AJO	LIBRA	25	10	5	30	\$150.00	4,500.00	750.00
AJI MORRON	LIBRA	10	0	0	10	\$120.00	1,200.00	-
AJI CUBANELA	LIBRA	60	0	0	60	\$40.00	2,400.00	-
TOMATE BUGALU	LIBRA	41	0	0	41	\$65.00	2,665.00	-
TOMATE DE ENSALADA	LIBRA	40	0	0	40	\$65.00	2,600.00	-
PEPINO	LIBRA	35	0	0	35	\$40.00	1,400.00	-
ZANAHORIA	LIBRA	80	0	0	80	\$60.00	4,800.00	-

LECHUGA	LIBRA	40	0	0	40	\$50.00	2,000.00	-
TAYOTA	LIBRA	55	0	0	55	\$30.00	1,650.00	-
REPOLLO	UNIDAD	25	0	0	25	\$37.50	937.50	-
BERENJENA	LIBRA	80	0	0	80	\$40.00	3,200.00	-
PLATANO VEREDE	UNIDAD	200	0	0	200	\$25.00	5,000.00	-
YUCA, LIBRA	LIBRA	185	0	0	185	\$25.00	4,625.00	-
HAUYAMA	LIBRA	110	0	0	110	\$40.00	4,400.00	-
VASO PLASTICO 5	PAQUETE	175	0	70	105	\$56.00	5,880.00	3,920.00
PLATO PLASTICO GRANDE	UNIDAD	125	0	100	25	\$8.70	217.50	870.00
PLATO PLASTICO PEQUENO	UNIDAD	125	0	100	25	\$8.70	217.50	870.00
TENEDOR PLASTICO	PAQUETE	52	0	40	12	\$36.41	436.92	1,456.40
TOALLA DE COCINA	UNIDAD	12	0	8	4	\$85.00	340.00	680.00
TABLA DE COCINA	UNIDAD	2	0	0	2	\$270.00	540.00	-
CUCHILLO DE COCINA	UNIDAD	4	0	2	2	\$175.00	350.00	350.00
CUCHARA PLASTICA	PAQUETE	24	25	20	29	\$36.41	1,055.89	728.20
VASO PLASTICO 10	PAQUETE	176	0	70	106	\$70.00	7,420.00	4,900.00
DISPENSADOR DE VASOS PARED	CAJAS	0	3	2	1	\$875.00	875.00	1,750.00
DISPENSADOR MANITAS LIMPIA	CAJAS	0	6	0	6	\$560.00	3,360.00	-
PAQ. DE VASOS CONICO 200/1	PAQUETE		13	12	1	\$280.00	280.00	3,360.00
VASO PLASTICO 7	PAQUETE	280	0	100	180	\$70.00	12,600.00	7,000.00
MALTA MORENA	UNIDAD	120	0	108	12	\$30.50	366.00	3,294.00
FOSFORO	UNIDAD	567	0	300	267	\$5.00	1,335.00	1,500.00
SERVILLETAS PAQUETE	PAQUETE	38	0	10	28	\$140.00	3,920.00	1,400.00
PASTA DE TOMATE	UNIDAD	37	0	8	29	\$195.00	5,655.00	4,680.00
PAPA	LIBRA	370	0	0	370	\$55.00	20,350.00	-
QUESO AMARILLO	LIBRA	90	10	5	95	\$195.00	18,525.00	975.00
SAL MOLIDA LIBRA	LIBRA	72	0	20	52	\$15.00	780.00	300.00
SALAMI INDUECA	LIBRA	18	0	5	13	\$150.00	1,950.00	750.00
SOPITA	UNIDAD	1603	0	883	720	\$10.00	7,200.00	8,830.00
SPAGUETTIS	LIBRA	37	0	20	17	\$40.00	680.00	800.00
VINAGRE	GALONE	23	0	12	11	\$150.00	1,650.00	1,800.00
CHENCHEN	LIBRA	90	0	10	80	\$35.00	2,800.00	350.00
TRIGO	LIBRA	30	0	5	25	\$55.00	1,375.00	275.00
MAYONESA	LIBRA	30	5	10	25	\$100.00	2,500.00	1,000.00
JUGO PARA LA MERIENDA	UNIDAD	96	240	144	192	\$25.00	4,800.00	3,600.00
ATUN EN TROZO	UNIDAD	251	96	90	257	\$95.00	24,415.00	8,550.00
QUESO BLANCO	LIBRA	100	10	5	105	\$200.00	21,000.00	1,000.00
LECHE LISTAMILK	LITRO	120	36	26	130	\$85.58	11,125.40	2,225.08
MANTEQUILLA	LIBRA	15	5	5	15	\$70.00	1,050.00	350.00
HUEVO	UNIDAD	150	0	0	150	\$200.00	30,000.00	-
FUNDA DE PAN	FUNDA	25	0	3	22	\$50.00	1,100.00	150.00

Moranny Ogando
MORANNY OGANDO

Valor Consumido = \$ 415,832.00
Valor Total Exist. Final = \$ 148,046.96

